Dubitat oīt an q̄s tenea d̄
tur accusare p̄imū Rū. tho.
22. q. lx vñj. d̄ra ē int̄ denūcia
cō; et accusacō;. i p̄mo attēdi-
tur emēdācō fr̄is. i secūdo p̄i
cio crīmis p̄ne aut p̄ntis vite
nō p̄ se expectūt q̄ nō ē hic v̄l
timū retributōis tēp⁹. S̄z in
q̄ntum sunt medicinales d̄fe-
rētes vel ad emēdācōne p̄sonē
peccātis vel ad bonū reipubli-
ce cui⁹ q̄s p̄curat p̄ punicō;
peccāciū. quo p̄ p̄mū itēdītūr
i denūciacōe. Secūdū aut p̄tē
p̄tinet ad accusacōz. et ideo si
crīmē fuerit tale qd̄v̄gat i de-
trīntū reipu. tenet hō ad accu-
sacō; dūmō sufficiēt possit p̄-
bare qd̄ p̄tin; ad officiū accu-
satois. puta cū p̄cm alicui⁹ v̄-
git i multitudis cōruptelā cō-
palē siue spūalē. si aut n̄ fueit
tale p̄cm qd̄ i multitudie; r̄dū
det v̄l ecīa si sufficiētē p̄bacō;

Octauū

Preceptū

nō possit adhibere. non tenet ad accusandū q̄ ad hoc nullū tenetur qd nō p̄t debito modo p̄ficere. Sz̄ oīra nō licet reuelare q̄ quis i secreto r̄cepit q̄r hoc ē infideliter agere. sed stat solū i secreto quē scire p̄ximū malū ḡ est. r̄ndz̄ r̄uelare secretū in malū psone infidelicas ē. non aut si reuelet p̄p̄t bonū omune qd semp p̄ferēd̄ est p̄uato bono. Et ideo s̄f bō nū omune. nullū licet secretum recipere nec tñ est omnino secrete tu qd p̄ sufficiētes testes p̄p̄bari h̄c tho. sed nūqd s̄bdi ti p̄nt accusare suos prelatos Rū. ibis. subditi platos suos accusare p̄hibetur q̄ nō affectione caitatis s̄ sua p̄uitate vitam eoz diffamare a r̄phēdere querūt. vel si s̄bdi accu sare vñlētes fuerint crūmōsi ut l̄ctur. i. q. vii. alioqñ si fuerint alias ydonei ab accusandis licet subditis ex caritate suos platos accusare Quo ad se cūdū p̄ncipale vñlē falsū testimoniū sit semp p̄cm mortale Rū. tho. i. 2. q. lxx. falsū testimoniū triplice h̄z̄ de formitatem. uno de giurio quia testes non admittunt nisi iurati. et ex hoc semp ē p̄cm mortale alio mō ex violacōe iusticie et hoc mō est mortale p̄cm i suo generē sicut a quelibz̄ iniusticia

Capitulum

Tercū

Et ideo in p̄cepto decalogi s̄b hac forma interdictur falsū testimoniu cū s̄i Exo. xx. nō loquaris oīra p̄ximū tuū falsū testimoniu. nō enī oī aliquē fecit qui eū ab iuria facienda impedit s̄i solū qui ei suā iusticiā tollit Tercō mō ex ip̄a faltitate fm q̄ omne mēdaciū est p̄cm et ex hoc nō habet falsū testimoniu q̄ sit semp mortale peccatum Dubitatur vñlē iuria mētum obligat scđm intēcōz recipietis. Rū. tho. sup. m. di xxxix. et. i. 2. q. lxxix. ar. vii. Iuramentū promissoriū obligat de necessitate ut culpa eius tet̄ vñ obligat ad illū esse faciendū. q̄ n̄ fco icurrit culpa distinguendū ē ergo in eo q̄ iurat aut enim simplicit aut dolose iurat si iurat dolose: ex duabus p̄tibus p̄t culpa seq. sc̄z ex fractione iuramenti et ex do lo Quāuis ḡ ex ip̄a r̄one iuramenti inqñtum iuramentum nō obligetur ad suādū ip̄m ni si fm suā intēcōz ad obligacionē enī voluntas req̄rit sic etiā ad vñlē. tñ ex necessitate iuramenti inqñtū dolosū fuit obligat ad suādū talis q̄ ex dolore aliqñ nō ledat et h̄z̄ ē qñ fm intēcōz recipietis: iuramentum ip̄let. vñ debet suari fm sanū intellectū eiqñ cui iuramentum p̄statur. vñlē yñdo. Quacūq̄

Octauū

Preceptū

arte verborum quis iuret de tamē q̄ cōsciēcie testis ē h̄ ita accipit sicut ille cui iuratur in telligit et q̄ illa verba intelligatur d̄ iuramēto doloso patet p ea q̄ sic subdit duplicitē reus fit q̄ et nomē dei in vanū assuit et p̄imū dolo capit si autē simplicitē idē absq; dolo iurat tūc obligatur i foro cōsciēcio solum scdm intēcoēz iuratis nō recipientis vñd gre go xx viij. moꝝ. hūane auēs talia verba nostra iudicant q̄ lia fons sonat dīna vero iudicia talia fons audiūt qualia ex itimis proferuntur Szta lis sine dolo iurāsi foro cōsciēcio vbi intēco ignorat obligatur fm q̄ verba cōmuniter accipi solēt. h̄ec ille Et addit. iuramētu nō debet adhiberi nisi de aliq̄ re de qua aliquis firmiter certus ē. et nō est nisi cū magna cautela adhibendum Notād tñ q̄ in quibusdā casib; possunt aliqui iurare qb; de re nō cōstat. nisi p fidem seu credulitatē. vñ mḡ i. m̄. di. xxm̄. dir. q̄ si mulier causat frigiditatē mariti ipa et ipse iurabit d̄ eo q̄ nunq; cōmicti sint. et sine fraude cū septima manu p̄inchorum. sacramentales enim tūc iurabūt q̄ credūt ecclēsie vera iurasse. idē iuris ē si se penit p̄ artitudinē

Capitulū

Tercium

mulieris. sicut etiam in li. v. 8 purga. capi. x̄m̄. Iurare papa mādat p purgacōe cuius dā decani ifamati. similia hēs insco. ut post dicetur sed dubitatur quomodo debent vba obligacū intelligi. Rñd. sco. q. penultima q̄li. sui ad istud dubiū habet responsio. extra de spon. ex literis vbi dicit sic si alter nō intellexit qd̄ alter p̄osuit ad cōmūne verbi intelligēciam recurratur. et cogat vter q̄vba plata i sensu isto retinere quē solēt recte intelligētib; gñare. et glosa adducit illis ff. de supple. le. l. labor nō ex opīmōib; singuloꝝ sed ex cōmūnivsū loquēcū verba sunt intelligenda. abdūt alij quādōvba sunt duplia et iuris intendit in vno sensu c̄ r̄ci piēs i alio tūc verba multiplia aut plus p̄tendūt vñdū isto rū sensuū fm cōmūnivsū. aut equaliter p̄tendūt vtrūq; si p̄mū. tūc illius intēcōi standū est qui illum sensum intellexit si secundū. tunc stādū est iudicio bonorꝝ viroꝝ qui pensatis diecturis c̄ rāconibus c̄descēdere debet saniori c̄ puriori in tēcōni. s̄ quid si q̄s fallū testi moniū ferr; ex iḡrācia facti Rñ. th. ibid in testimonio fredo n̄ debet h̄o p certo asserē q̄lisciens illud da q̄ certū non

est. si dubiū debet ſe dubio p
ferre et id de quo certus ē pro
certo aſſerere. ſed q̄i cōtingit
ex labilitate hūane memorie
q̄ reputat ſe lō q̄nq̄ certum
elle de eo q̄ fallū ē ut ſi aliq̄s
cū debita ſollicitudine recog-
tās eſtimat ſe certū elle de eo
q̄ teſtat illis teſtimoniū nō
ē fallū nec peccat mōtalic lō
aſſerēs q̄ non dīc fallū teſti-
moniū p ſe et ex itēcōe ſi p ac
cidēs of illis q̄ intēdit. Du-
bitatur adhuc. an iſdelibera-
tio in piurio et ſimilit in men-
daci excusat a p̄co mōtali rū
det ſco. ſup. n̄j. c̄ea finē piuriū
q̄d est ex pleno oſenſu ē of p
ceptū p̄me tabule. et p conſe-
quēs immediate adūtēs a fi-
ne vltio. et ita nichil ſibi defi-
cit de rōe p̄ci mōtali ſiue piu-
riū fiat ex habitu ſiue nō ſiue
ſemel ſiue oſuetudinarie. ſi aut̄
fiat piuriū iſdeliberate q̄ntūcū
q̄ fiat frequēter. cū act̄ me-
ritoriū ſequitat q̄ ſit plene hu-
manū et ita ex deliberaſōe ple-
na et demetoriū n̄ minū ſequitat
idē n̄ enī de ſe p̄mior ad puniē-
dū q̄; ad p̄miādū: p̄t dici q̄ il-
lud piuriū iſdeliberatū eē quo-
ciēſcūq̄ iteratū n̄ ē p̄cm mōta-
le. Notād tñ q̄ virtuosus bre-
uē habz deliberaſōe. q̄ n̄ vide-
tur deliberaſōe q̄i habz prude-
ciā magnā et p̄mptus eſt ad